
KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2022/2514 

2022 m. gruodžio 14 d.

kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 717/2014 nuostatos, susijusios su jo taikymo 
laikotarpiu 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 108 straipsnio 4 dalį,

atsižvelgdama į 2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamentą (ES) 2015/1588 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
107 ir 108 straipsnių taikymo kai kurioms horizontalios valstybės pagalbos rūšims (1), ypač į jo 2 straipsnio 1 dalį,

pasikonsultavusi su Valstybės pagalbos patariamuoju komitetu,

kadangi:

(1) 2019 m. Komisija pradėjo sektoriaus priemonių, įskaitant Komisijos reglamentą (ES) Nr. 717/2014 (2), taikomų 
valstybės pagalbai žvejybos ir akvakultūros sektoriuje nuo jų priėmimo 2014–2015 m., veiksmingumo vertinimą, 
kad 2021–2027 m. laikotarpiu galėtų jas iš dalies ar visiškai pakeisti. Iš to vertinimo rezultatų matyti, kad 
Reglamentas (ES) Nr. 717/2014 tebėra tinkama, veiksminga ir efektyvi priemonė, kuria visų pirma sudaromos 
sąlygos valstybėms narėms greitai reaguoti į trumpalaikį neigiamą netikėtų įvykių, kurie galėtų kelti grėsmę 
perspektyvių veiklos vykdytojų ekonominės veiklos rezultatams, taip pat darbo vietoms, poveikį;

(2) atliekant (1) konstatuojamojoje dalyje nurodytą vertinimą ir siekiant užtikrinti, kad valstybės narės galėtų toliau 
teikti nedideles pagalbos sumas, kol bus priimtas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1139 (3), 
Komisijos reglamentu (ES) 2020/2008 (4) Reglamento (ES) Nr. 717/2014 taikymo laikotarpis pratęstas iki 2022 m. 
gruodžio 31 d.;

(3) 2022 m. kovo 11 d. ir 2022 m. rugsėjo 9 d. pasikonsultavusi su Valstybės pagalbos patariamuoju komitetu ir 
atsižvelgdama į per viešas konsultacijas gautus pareiškimus, Komisija toliau svarstė Reglamento (ES) Nr. 717/ 
2014 dalinio pakeitimo taikymo sritį;

(4) kad Komisija galėtų parengti galutinę savo poziciją šiuo klausimu ir užtikrinti, kad valstybės narės galėtų toliau teikti 
nedideles pagalbos sumas pagal Reglamentą (ES) Nr. 717/2014, tikslinga pratęsti jo taikymo laikotarpį nuo 2023 m. 
sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d.;

(5) siekiant užtikrinti, kad valstybės narės galėtų toliau nepertraukiamai teikti de minimis pagalbą, būtina, kad šis 
reglamentas įsigaliotų skubos tvarka;

(6) todėl Reglamentas (ES) Nr. 717/2014 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

(1) OL L 248, 2015 9 24, p. 1.
(2) 2014 m. birželio 27 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje (OL L 190, 2014 6 28, p. 45).
(3) 2021 m. liepos 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1139, kuriuo nustatomas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondas ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/1004 (OL L 247, 2021 7 13, p. 1).
(4) 2020 m. gruodžio 8 d. Komisijos reglamentas (ES) 2020/2008, kuriuo dėl taikymo laikotarpio ir kitų susijusių patikslinimų iš dalies 

keičiami reglamentai (ES) Nr. 702/2014, (ES) Nr. 717/2014 ir (ES) Nr. 1388/2014 (OL L 414, 2020 12 9, p. 15).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 326/8 2022 12 21  



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 717/2014 8 straipsnio antra pastraipa pakeičiama taip:

„Jis taikomas iki 2023 m. gruodžio 31 d.“

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2023 m. sausio 1 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 14 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 21 L 326/9  


	Komisijos reglamentas (ES) 2022/2514 2022 m. gruodžio 14 d. kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 717/2014 nuostatos, susijusios su jo taikymo laikotarpiu 

